
Vážení páni ministři, 

PhDr. Lubomír Zaorálek,  
doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA., 
a doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D., 
 
v zastoupení 56 členů Asociace hudebního průmyslu České republiky z.s. (AHP ČR), společně 

s asociací FESTAS, zastupující 27 předních hudebních festivalů a České obce hudební, tedy všech 

nejvýznamnějších hudebních sdružení v České republice, si Vám dovolujeme zaslat tento otevřený 

dopis. 

V důsledku pandemie koronaviru došlo k absolutnímu útlumu kultury a do dnešního dne pořád není 

zřejmé, jaký osud čeká naše odvětví v příštím roce. Nemožnost konat kulturní akce a s tím spojené 

omezení podnikání v kultuře způsobené pandemii, trvají nepřetržitě již od března 2020. Dosud nebyl 

vytvořen žádný plán obnovy kultury a pořádání kulturních akcí a naše odvětví pořád neví, jak se má 

na příští rok připravit. 

Již po několikáté zdůrazňujeme, že kultura se neobnoví ze dne na den. Organizování kulturních akcí 

vyžaduje měsíce příprav a zapojení množství dodavatelů a subjektů, od techniků, zvukařů, riggeřů, 

bedňáků, až po dodavatele cateringu, podii, atd. V České republice působí tisíce dodavatelů v oblasti 

kultury, mnoho z nich již ale bylo nuceno svoji činnost v kultuře úplně ukončit, protože situaci 

neustálo a déle nemohlo čekat na další nepředvídatelný vývoj při rozvolňování opatření souvisejících 

s konáním kulturních akcí. I samotné obnovení kulturních akcí po překonání pandemie bude 

vyžadovat čas. 

Proto je nutné již teď vytvořit jasný rámec pravidel, na základě kterých bude zřejmé, jak, kdy a za 

jakých podmínek bude možné kulturní akce uskutečnit. 

 

Proto navrhujeme: 

1) Zahájit společná jednání níže podepsaných spolků s MZ, MPO, MK 

2) Koordinovat rozvolňování opatření v kultuře společně 

3) Co nejdříve zabezpečit neomezené konání kulturních akcí, pokud se návštěvník/účinkující 

prokáže aktuálním negativním testem či očkováním 

4) Zkonzultovat důsledky vakcinace při konání kulturních akcí 

5) Zkonzultovat další možnosti podpory kultury, formu dotací nebo jinak 

 

Trváme na projednání výše uvedených bodů v co možná nejkratší době, a to do konce roku 2020. 

 

V Praze dne 15.12.2020 

 

Za AHP: LIVE NATION CZECH REPUBLIC s.r.o., zastoupena Robertem Porkertem, předsedou 

výkonného výboru  

Za FESTAS: Marek Vohralík, výkonný ředitel 

Za Českou obec hudební: Jakub Nový, předseda  


